平成 29 年３月 30 日

各     位

会 社 名 株式会社 タムラ製作所

代 表 者 名      代表取締役社長 田村 直樹

（コード番号 6768 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役上席執行役員

経営管理本部長 橋口 裕作

Ｔ Ｅ Ｌ      ０３－３９７８－２０３１

当社子会社の工場建て替えおよび車載用電子部品に関する設備投資のお知らせ

当社の連結子会社である株式会社若柳タムラ製作所（宮城県栗原市）は、将来に向けた車載用電子部品の

需要増加に対応するために、工場建て替えおよび設備投資を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．目的

 タムラグループは第 11 次中期経営計画（2016～2018 年度）「Biltrite Tamura GROWING」において、「環

境車向け昇圧リアクタ」を重要成長戦略として掲げております。今般、ハイブリッド車・電気自動車などの

将来に向けた需要増加が見込まれる中、車載用電子部品の量産対応を目的に、若柳タムラ製作所の工場建て

替えおよび設備投資を実施いたします。同時に、新たな車載用電子部品の生産拠点を設けることで、タムラ

グループとしての危機管理体制を強化し、お客様に安心をお届けしてまいります。

２．新工場の内容

  若柳タムラ製作所新工場（仮称） 新築２階建て（6,200 ㎡）

３．所在地： 宮城県栗原市若柳字川南上堤 40-1

４．新工場完成予定： 平成 30 年７月

５．工場建て替えおよび設備投資総額： 約 17 億円

６．今後の見通し

 本件が当社連結業績に与える影響につきましては、平成 29 年２月４日付けにて発表しました「業績予

想の修正に関するお知らせ」に織り込み済みであります。今後開示すべき事象が発生した場合には速やかに

お知らせいたします。

                             以 上